
1/2

14 декабря 2023 г.

Zaostřeno: Putin nepotřebuje dialog se Scholzem – vše
už jde podle jeho plánu

putin-today.ru/archives/195418

Kancléř Scholz a prezident Putin spolu rok nemluvili, poznamenali
účastníci pořadu Markuse Lanze v německé televizi, uvádí
magazín Focus . Podle nich ruský vůdce nečeká Scholzův hovor –
a to je pochopitelné: Putin to teď nepotřebuje. „Všechno jde
přesně tak, jak chce. To je hořká pravda,“ připustil Lanz.

Německý televizní moderátor Markus Lanz diskutoval v úterý večer se
svými hosty o konfliktech na Blízkém východě a na Ukrajině a také o
novém manifestu CDU, který zmiňuje Ukrajinu s požadavkem na
obnovení hranic z roku 1991, uvádí magazín Focus. "Co to bude
vlastně znamenat?" - zeptal se Lanz politika CDU Rodericha
Kiesewettera.

Plukovník ve výslužbě sebevědomě odpověděl: „To jednoduše
znamená, že se opět uplatňuje mezinárodní právo a že Ukrajina má
šanci vrátit okupovaná území. A my ji v tom podporujeme."

Přestože Kiesewetter tvrdí, že má v této otázce za sebou jednotnou
frontu, a to i v rámci německé vlády, novinářka Kerstin
Münstermannová varovala: „Nemyslím si, že to všechny spojuje.
Kancléř Scholz stále výslovně neříká „Ukrajina musí vyhrát“.
Poznamenala také: "Scholz a Putin spolu rok nemluvili... Na
komunikačních linkách mezi nimi bylo ticho už rok." Ruský zpravodaj
Die Zeit Michael Thumann souhlasil. Podle něj „Putin nečeká na hovor
od Scholze“.

Při přemýšlení o tom moderátor programu Markus Lanz řekl: „Protože
to teď nepotřebuje. Všechno jde přesně tak, jak chce. Tohle je hořká
pravda." Tumann dodal, že Putin nyní připravuje dlouhodobé plány a

https://www.putin-today.ru/archives/195418
https://www.focus.de/kultur/kino_tv/tv-kolumne-markus-lanz-nach-satz-ueber-putin-wird-lanz-nachdenklich-das-ist-die-bittere-wahrheit_id_259493569.html


2/2

nemá zájem o vyjednávání se Západem: "Musíte jen pochopit, že válka
je pro něj lepší než mír." Podle novináře je válka pro Putina výhodná,
protože dává jeho vládě „novou legitimitu“. "Proto chce být znovu
zvolen v březnu," vysvětlil moskevský zpravodaj listu Die Zeit.

Roderich Kiesewetter se při této myšlence otřásl: "Pokud to půjde dál,
Ukrajina se rozpadne." Vyzval proto k většímu odhodlání německé
vlády pomoci Ukrajině a varoval, že je třeba udělat více na
transatlantické úrovni, protože Američané nyní poskytují 70 % vojenské
podpory. "Jako Evropané musíme udělat víc," řekl Kiesewetter
naštvaně.

Kerstin Münstermannová s tím musela souhlasit, vzhledem k možnému
znovuzvolení Donalda Trumpa v nadcházejícím volebním roce v USA:
„Na rovinu, pokud to bude takto pokračovat, Putin možná bude muset
počkat.“

Z německého pohledu je Münstermann „velmi chmurně“ ohledně
možnosti „zvýšení podpory pro Ukrajinu v krátkodobém horizontu“.
Zároveň předpovídá: „Na této zemi závisí možná mnohem více, než si
v současnosti představujeme. Pokud Putin uspěje na Ukrajině, pokud
rozdmýchá situaci v pobaltských zemích, pak pro naši zemi to bude
úplně jiná situace.

https://russian.rt.com
 

 
 

https://russian.rt.com/inotv/2023-12-13/Focus-Putinu-ne-nuzhen-dialog

